
                                                                             

ЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                        РЕШЕНИЕ 

 

   24 июля 2024 года               с. Зерновое                                № 1/205 

 

О внесении изменений в решение  

Зерновского сельского совета  

Красногвардейского района  

Республики Крым от 27.12.2023 № 1/179 

«О бюджете муниципального образования 

Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района  

Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», на основании Положения «О бюджетном процессе в Зерновском сельском 

поселении Красногвардейского района Республики Крым», Уставом 

муниципального образование Зерновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым, в целях осуществления бюджетного процесса в 

муниципальном образовании Зерновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов, 

Зерновский сельский совет решил: 

 

      1. Внести  в решение  Зерновского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым   от 27.12.2023 № 1/179 «О бюджете муниципального образования 

Зерновское сельское  поселение Красногвардейского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее-решение) следующие 

изменения: 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

 «1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10 068 847,00 руб., в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 535 297,00 руб., безвозмездные поступления в сумме 

6 533 550,00 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 10 827 540,07 руб.; 

 



2 
 

3) дефицит бюджета муниципального образования Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым                                                      

в сумме 758 693,07 руб.; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года 

в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 руб.». 

1.2. Пункт 9 решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Увеличить (индексировать) с 01 октября 2024 года в 1,045 раза размеры 

денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности, размеры 

должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за 

классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым в соответствии с проектом решений Зерновского сельского 

совета Красногвардейского района Республики Крым от __.__.2024 №___   «О 

внесении изменений в решение Зерновского сельского совета Красногвардейского 

района Республики Крым от 15.06.2022  № 2/126 «Об утверждении положений «Об 

оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления 

муниципального образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым», « Об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования Зерновское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым »». 

           1.3.  Приложения   1, 3, 4, 5, 6, 7, 8  изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Красногвардейского муниципального района (krgv.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования района, подраздел Зерновское сельское поселение, а 

также на информационном стенде Зерновского сельского совета расположенного по 

адресу: 297043, Республика Крым, Красногвардейский район, с.Зерновое,                         

ул. Юбилейная, д.33. 

 

         3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя  

Зерновского сельского совета– главу администрации Зерновского сельского 

поселения. 

 

Председатель Зерновского сельского  совета – 

глава администрации Зерновского 

сельского поселения                                                                            А.С.Кузнецов 

  


